
 

 

K O N F I D E N C I A L U 
 

 
  

2025-04-30 

Privatumas | Sauga | Atitiktis 

METINĖ DUOMENŲ APSAUGOS PAREIGŪNO 
ATASKAITA 

KONFIDENCIALI INFORMACIJA 

 
 



 

 

 

2 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

T U R I N Y S  
 
 
I. Informacija apie Duomenų apsaugos pareigūno veiklos ataskaitą .......................................... 3 

I.1. Duomenų valdytojo informacija ........................................................................................ 3 

I.2. Duomenų apsaugos pareigūno veiklos pagrindas ............................................................. 3 

I.3. Ataskaitos laikotarpis ........................................................................................................ 3 

II. Duomenų apsaugos pareigūno veiklos ataskaita .................................................................... 4 

II.1. BDAR atitikties užtikrinimo priemonės ............................................................................. 4 

II.2. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija (VDAI) ............................................................. 6 

II.3. Asmens duomenų saugos pažeidimai .............................................................................. 6 

II.4. Duomenų subjektų teisių įgyvendinimas .......................................................................... 6 

II.5. Kitos techninės ir organizacinės duomenų apsaugos priemonės ..................................... 6 

II.6. Duomenų apsaugos pareigūno naudojamos pagalbinės techninės priemonės ............... 8 

III. Duomenų apsaugos pareigūno veiklos planas laikotarpiui iki 2026-02-28 ............................ 9 

III.1. Duomenų apsaugos pareigūno rekomendacijos ............................................................. 9 

III.2. Duomenų apsaugos pareigūno veiklos planas ................................................................ 9 

 



 

 

 

3 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

P 

I. Informacija apie Duomenų apsaugos 
pareigūno veiklos ataskaitą 

I.1. Duomenų valdytojo informacija 
Duomenų valdytojas yra: BĮ Klaipėdos „Varpo“ gimnazija, j.a.k. 190451324, adresu Budelkiemio 

g. 7, LT-95245 Klaipėda.  

Duomenų valdytojo asmuo kontaktams su Duomenų apsaugos pareigūnu: Linara Jonikienė, el. 
paštas: linara.jonikiene@varpogimnazija.lt; tel. +370 600 85437. 

I.2. Duomenų apsaugos pareigūno veiklos pagrindas 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija ir UAB „Privacy Partners“ yra sudariusios Duomenų 
apsaugos pareigūno paslaugų pirkimo sutartį (toliau – DAP sutartis). Sutartis sudaryta įvykdžius visas 
duomenų apsaugos pareigūno paslaugų centralizuoto teikimo savivaldybės biudžetinėms įstaigoms 
pirkimo supaprastinto atviro konkurso būdu procedūras Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 
ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Sutarties sudarymo pagrindas – Viešųjų pirkimų komisijos protokolas 
2022-02-22 Nr. ADM-106. Sutartis galioja 36 mėnesius nuo jos sudarymo. Duomenų apsaugos pareigūno 
paslaugų sutartis, surengus viešųjų pirkimų konkursą, buvo atnaujinta: naujos 36 mėnesių galiojimo DAP 
sutarties, sudarytos 2025-03-31, registracijos Nr. J9-721.  

Priskirtas pagrindinis „Privacy Partners“ duomenų apsaugos pareigūnas yra Ingrida Stankevičienė, 
CIPP/E, asmens duomenų apsaugos ekspertė. 

I.3. Ataskaitos laikotarpis 
 
Ši duomenų pasaugos pareigūno ataskaita apima 12 mėnesių DAP sutarties galiojimo laikotarpį nuo 
2024-02-22 iki 2025-02-28. 

  

mailto:linara.jonikiene@varpogimnazija.lt


 

 

 

4 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

 

II. Duomenų apsaugos pareigūno veiklos 
ataskaita 

 

 

 

 

 

II.1. BDAR atitikties užtikrinimo priemonės 

Įstaigos atitiktis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) 2016/679 dėl 
fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – BDAR) bei kitiems taikytiniems su asmens duomenų apsauga 
susijusiems teisės aktams buvo užtikrinama šiomis priemonėmis: 

BDAR atitikties vertinimai:  

• Įstaigos duomenų tvarkymo procesų vertinimas buvo atliktas iki DAP sutarties Nr. J9-564 / 21D-
049 sudarymo 2021 m. vasario 15 d. apibendrintos apklausos būdu. Kadangi Įstaigos veiklos 
pobūdis bei ugdymo įstaigų reguliavimo teisinė bazė nesikeitė, detalūs duomenų tvarkymo 
procesų vertinimas (detalus auditas) pakartotinai atliktas nebuvo. Tačiau 2023 m. spalį Įstaigai 
buvo išsiųstas klausimynas, į kurį Įstaiga galėjo pateikti atsakymus iki 2024 m. lapkričio, dėl 
Įstaigoje taikomų asmens duomenų apsaugos organizacinių priemonių. 

• Įstaigos asmens duomenų apsaugos ir informacinių sistemų BDAR atitikties vertinimas buvo 
inicijuotas 2023 m. spalį, pateikus klausimynus. Įstaigai buvo pateiktas asmens duomenų 
apsaugos atitikties klausimynas, Įstaiga, priklausomai nuo jos informacinės infrastruktūros 
sudėtingumo ir jos valdymo brandos, galėjo pasirinkti pildyti arba išplėstinį IT sistemų vertinimo 
klausimynas, arba supaprastintą IT saugos klausimyną. Raginimas užpildyti klausimynus to 
nepadariusioms įstaigoms buvo išsiųstas 2024 m. rugsėjo mėn. Šiuose klausimynuose gautos 
informacijos vertinimas pateikiamas šios ataskaitos II.5 skyriuje. 

• Įstaigos interneto svetainės BDAR atitikties vertinimą „Privacy Partners“ ekspertų komanda 
atliko 2023 m. rugsėjį – 2024 m. vasarį. Ataskaitiniu laikotarpiu Įstaiga galėjo konsultuotis su 
„Privacy Partners“ komanda kaip sutvarkyti interneto svetainėje nustatytus trūkumus. 

Teisinis reguliavimas (Įstaigos dokumentai, politikos, tvarkos, sutartys:  

2023 m. balandžio 7 d. ugdymo įstaigoms buvo pateiktas atnaujintas įstaigų vidinio reguliavimo 
dokumentų paketas, kurį sudaro 18 dokumentų: 

• Asmens duomenų tvarkymo taisyklės 

• Asmens duomenų saugumo pažeidimų reagavimo tvarka 

• Asmens duomenų saugumo pažeidimų registro forma 

• Informacijos saugos ir informacinių technologijų naudojimo taisyklės 

• Informacinių sistemų registro forma 

• Asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašų formos – 2 variantai (Word formatu ir Excel formatu); 

• Darbuotojo konfidencialumo įsipareigojimo forma 

• Įsakymas dėl pareigybių, įgaliotų tvarkyti asmens duomenis 

• Vadovo įgaliojimo darbuotojui tvarkyti asmens duomenis forma 

• Asmens duomenų tvarkymo sutarties forma (kaip priedas prie paslaugų sutarčių) – 2 variantai 
(supaprastintas ir pilnas) 

• Privatumo pranešimas (priedas prie ugdymo paslaugų teikimo sutarties) 



 

 

 

5 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

• Sutikimo forma darbuotojams dėl fotografavimo ir filmavimo viešinimo tikslais, dėl sveikinimo 
asmeninių švenčių proga 

• Sutikimo forma ugdytinių atstovams dėl fotografavimo ir filmavimo viešinimo tikslais, dėl 
dalyvavimo trečiųjų šalių renginiuose 

• Sutikimo forma darbuotojams dėl duomenų perdavimo 

• Sutikimo forma ugdytinių atstovams dėl duomenų perdavimo 

• Vaizdo duomenų tvarkymo taisyklės. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Įstaigai galėjo konsultuotis dėl gautų dokumentų pritaikymo.  

Atsiradus prievolei ugdymo įstaigoms tvarkyti darbuotojų, turinčių tiesioginių ir reguliarių kontaktų su 
vaikais teistumo duomenis (teisėto darbo su vaikais kodą), įstaigoms buvo pateiktas atitinkamai 
papildytas Asmens duomenų tvarkymo taisyklių šablonas. 

Interneto svetainės:  

2023 m. rugsėjį – 2024 m. vasarį atlikto Įstaigos interneto svetainės vertinimo tikslai – nustatyti ar 
svetainė turi privatumo politiką, slapukų politiką, pranešimą apie naudojamus slapukus, ar skelbia DAP 
kontaktus ir privalomus skelbti asmens duomenų apsaugą reglamentuojančius dokumentus. Ataskaitiniu 
laikotarpiu Įstaigą galėjo konsultuotis kaip sutvarkyti interneto svetainėje nustatytus trūkumus, pvz., dėl 
slapukų ir privatumo politikų, informavimo apie slapukus, privalomų dokumentų skelbimo ir 
informavimo apie Įstaigos duomenų apsaugos pareigūną. 

Veiklos įrašų registras:  

Duomenų tvarkymo veiklos įrašų forma Įstaigai buvo pateikta 2023 m. balandžio 7 d. kartu su Įstaigai 
privalomų dokumentų paketu, o 2024 m. vasario 5 d. pateikti tipiniai/pavyzdiniai Klaipėdos ugdymo 
įstaigoms skirti duomenų tvarkymo įrašai. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga galėjo buvo konsultuotis dėl 
veiklos įrašų pritaikymo ir pildymo.  

Darbuotojų mokymai:  

Darbuotojų mokymai vykdomi vieną kartą per metus nuotoliniu būdu. 2025 m. vasario 4 d. vyko 
pusantros valandos trukmės nuotoliniai Asmens domenų apsaugos mokymai ugdymo įstaigų 
darbuotojams: 

Mokymų programa: 

• Asmens duomenų tvarkymo pagrindai; 

• Asmens duomenų apsaugos aktualijos (remiantis dalyvių apklausos rezultatais); 

• Slaptažodžiai ir jų apsauga; 

• Privatumas socialinėje erdvėje; 

• Klausimų ir atsakymų sesija. 

Į mokymus realiu laiku jungėsi Klaipėdos miesto ugdymo įstaigų darbuotojai iš maždaug tūkstančio 
paskyrų, o po mokymų su Įstaiga buvo pasidalinta mokymų įrašais ir pranešimų skaidrių kopijomis. 

Su Įstaiga taip pat buvo pasidalinta kvietimu į Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos (toliau – VDAI) 
organizuotus švietimo įstaigoms skirtus nuotolinius mokymus Asmens duomenų apsauga švietimo 
įstaigose: pagrindiniai reikalavimai ir nūdienos aktualijos, kurie vyko 2024 m. rugsėjo 26 d.  

DAP nuomonės ir išaiškinimai: 

Per ataskaitinį laikotarpį DAP teikė šias rekomendacijas ir išaiškinimus: 

• VDAI konsultacijos dėl duomenų perdavimo profesinėms sąjungoms santrauka; 



 

 

 

6 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

• Duomenų apsaugos pareigūno informacija dėl duomenų apie teistumą tvarkymo; 

• Dėl teisėto darbo su vaikais kodo tvarkymo papildyta Duomenų apsaugos pareigūno informacija 
dėl duomenų apie teistumą tvarkymo; 

• PATIKSLINIMAS: Duomenų apsaugos pareigūno informacija dėl duomenų apie teistumą 
tvarkymo (instrukcijos kaip gauti teisėto darbo su vaikais kodą ir kaip jį tvarkyti); 

• Duomenų apsaugos pareigūno išaiškinimas dėl Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 
priimto sprendimo dėl vaizdo stebėjimo ugdymo įstaigoje bei mokymų, skirtų ugdymo 
įstaigoms, metu pateiktų rekomendacijų; 

• Instrukcija kaip teisėto darbo su vaikais kodą gauti nesinaudojantiems e-bankininkyste 
(negalintiems pasinaudoti IDR portalu; 

• Duomenų apsaugos pareigūno paaiškinimas dėl įstaigos darbuotojų sąrašų skelbimo interneto 
svetainėse. 

Konsultacijos ir atsakymai į paklausimus:  

Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga į DAP dėl konsultacijų nesikreipė. 
 

II.2. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija (VDAI) 
Pradėta/atlikta VDAI tyrimų (planinių arba VDAI iniciatyva): nebuvo. 

Pradėta/atlikta VDAI tyrimų pagal gautą skundą: nebuvo.  

Skirta VDAI baudų: nebuvo. 

Skirta kitų VDAI sankcijų: nebuvo. 

Kita komunikacija su VDAI (konsultacijos, atsakymai į raštus ir pan.). Reaguojant į ugdymo įstaigų 
užklausas dėl duomenų teikimo profesinėms sąjungoms 2024 m. vasario 19 d. pateiktas “Privacy 
Partners” kaip ugdymo įstaigų duomenų apsaugos pareigūno prašymas suteikti viešą konsultaciją ir 
priežiūros institucijos nuomonę šiuo klausimu. VDAI atsakymą pateikė 2024 m. kovo 26 d., Įstaigai buvo 
pateikta VDAI rašytinės konsultacijos santrauka. 

II.3. Asmens duomenų saugos pažeidimai 
Per ataskaitinį laikotarpį DAP nebuvo įtrauktas į jokių asmens duomenų saugos pažeidimų, 

susijusių su Įstaiga, valdymą. 

II.4. Duomenų subjektų teisių įgyvendinimas 
Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga DAP neperdavė jokių duomenų subjektų užklausų. 

II.5. Kitos techninės ir organizacinės duomenų apsaugos 
priemonės 

Įstaigos organizacinių ir techninių priemonių (IT sistemų) BDAR atitiktis buvo vertinama 2023 m. 
spalio mėnesį jai pateikus BDAR atitikties ir informacinių sistemų saugos klausimynus. Šie klausimynai 
Įstaigai buvo pateikti per „privacyhub.lt“ platformą. Įstaiga, galėjo rinktis pildyti ir supaprastintą 
Informacinių sistemų vertinimo klausimyną. Įstaiga atsakymus į klausimynus turėjo pateikti iki 2024 m. 
lapkričio mėnesio. 



 

 

 

7 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

Apibendrinti Įstaigos atsakymai į BDAR atitikties klausimyną: 

Duomenų apsaugos pareigūno įgalinimas Atsakymas 

Ar įstaiga vadovo įsakymu yra paskyrusi darbuotoją atsakingu už asmens duomenų 
apsaugą ir kontaktus su duomenų apsaugos pareigūnu (DAP)? 

Taip 

Ar įstaiga savo interneto svetainėje yra paskelbusi DAP informaciją ir duomenis 
kontaktams? 

Taip 

Ar įstaigos darbuotojai yra informuoti, kas yra įstaigos DAP ir kokiais atvejais į jį kreiptis? Taip 

Dokumentai, reglamentuojantys asmens duomenų apsaugą: Atsakymas 

Asmens duomenų tvarkymo taisyklės / Asmens duomenų tvarkymo politika Taip 

Asmens duomenų saugumo pažeidimų reagavimo tvarka Taip 

Asmens duomenų saugumo pažeidimų registro forma Taip 

Informacijos saugos ir informacinių technologijų naudojimo taisyklės Taip 

Informacinių sistemų registro forma Taip 

Asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašai (registras) Taip 

Darbuotojo konfidencialumo įsipareigojimo forma Taip 

Įsakymas dėl pareigybių, įgaliotų tvarkyti asmens duomenis Taip 

Vadovo įgaliojimo darbuotojui tvarkyti asmens duomenis forma Taip 

Asmens duomenų tvarkymo sutarties forma (kaip priedas prie paslaugų sutarčių) Taip 

Privatumo pranešimas (priedas prie įstaigos paslaugų teikimo sutarties) Taip 

Sutikimo forma darbuotojams (pvz. dėl fotografavimo ir filmavimo viešinimo tikslais, dėl 
sveikinimo asmeninių švenčių proga) 

Taip 

Sutikimo forma paslaugų gavėjams/jų atstovams (pvz. dėl fotografavimo ir filmavimo 
viešinimo tikslais, dėl dalyvavimo trečiųjų šalių renginiuose) 

Taip 

Sutikimo forma darbuotojams dėl duomenų perdavimo Taip 

Sutikimo forma paslaugų gavėjams/jų atstovams dėl duomenų perdavimo Taip 

Vaizdo duomenų tvarkymo taisyklės (jei įstaiga pati sudariusi sutartį dėl vaizdo stebėjimo) Taip 

Įstaigos dokumentai patvirtinti 2023-05-22. Tuo pačiu metu peržiūrėti ir Įstaigos duomenų 
veiklos tvarkymo įrašai. Apibendrinus, Įstaiga daugiau ar mažiau tinkamai įgyvendina organizacines 
asmens duomenų apsaugos priemones, tačiau reguliarios tvarkų ir taisyklių peržiūros ir atnaujinimai 
yra būtini. 

Įstaiga užpildė ir IT saugos klausimyną. Apibendrinti IT saugos klausimyno rezultatai:  

Naudojamos informacinės sistemos ir programos 

• Mano dienynas 

• Moodle 

• M365 

• Eduka  

BDAR atitikties trūkumai: 

• Nėra slaptažodžių politikos, slaptažodžiai naudojami ne visuomet 

• Antro faktoriaus autentifikacija taikoma ne visoms sistemoms 

• Darbuotojams leidžiama naudoti asmeninius įrenginius darbe  



 

 

 

8 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

• Ne visuose vartotojų kompiuteriuose yra administratoriaus paskyra, ne visa programinė įranga 
diegiama centralizuotai 

Teigiamos asmens duomenų apsaugos praktikos: 

• Darbuotojams suteikiamos prieigos teisės yra diversifikuojamos  

• Kai kuriose informacinėse sistemose yra vartotojų veiksmų atsekamumas   

• Daromos duomenų kopijos, testuojamas atstatymas iš kopijų  

• Įstaiga nuosavų serverių neturi 

• Darbuotojams kuriamos darbinės paskyros, nors ir paskyrų valdymo tvarka nėra 
reglamentuota Įstaigos vidiniuose dokumentuose  

• Yra duomenų šalinimo politiką 

• Yra ugniasienė, naudojamos pagal gamintojo nustatymus naujinamos antivirusinės programos. 

Apibendrinant, Įstaiga naudoja bazines IT sistemas ir informacijos saugos sprendimus, tačiau yra 
sričių, kuriose technines saugumo priemones reikėtų sustiprinti. 

II.6. Duomenų apsaugos pareigūno naudojamos pagalbinės 
techninės priemonės 

Ar Įstaiga naudojasi mokymų portalu? Ne. 

Ar naudojamos kitos metodikos (duomenų valdytojo aprašas, Privacy Hub portalas)? Taip, 
Įstaigos naudojosi Privacy Hub portalu Asmens duomenų apsaugos ir IT sistemų vertinimo klausimynų 
pildymui ir pateikimui. 

  



 

 

 

9 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

 

III. Duomenų apsaugos pareigūno veiklos 
planas laikotarpiui iki 2026-02-28 

III.1. Duomenų apsaugos pareigūno rekomendacijos 
• Ataskaitiniu laikotarpiu vykusių mokymu metu ugdymo įstaigoms akcentuota būtinybė 

pasitvirtinti 2023 m. redakcijos asmens duomenų apsaugos dokumentus ir VDAI nustatyta 
prievolė pasirengti asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašus.  

• Ataskaitiniu laikotarpiu vykusių mokymu metu bei pateikus DAP rekomendacijas akcentuotas 
vaizdo duomenų tvarkymo saugumas vykdant ugdymo įstaigų teritorijų ir patalpų stebėjimą 
apsaugos vaizdo kameromis bei atkreiptas dėmesys į VDAI nurodymą tokiam tvarkymui atlikti 
poveikio duomenų apsaugai vertinimą.  

• Įstaiga turi užtikrinti biudžetinėms įstaigoms teisės aktų keliamus reikalavimus dėl informacijos 
pateikimo bei BDAR atitikties reikalavimus interneto svetainėms. 

• Atsižvelgiant į Įstaigos užpildytus BDAR atitikties ir IT saugos klausimynus, rekomenduojama, kad 
Įstaiga ir toliau dėtų pastangas išlaikyti tinkamo lygio asmens duomenų saugos organizacines ir 
sustiprintų kai kurių sričių technines priemones. 

III.2. Duomenų apsaugos pareigūno veiklos planas 
Laikotarpiu iki 2026 m. vasario 28 d. DAP numato: 

• Inicijuoti išsamų Įstaigos BDAR atitikties vertinimą (klausimyno forma), kurio tikslas įvertinti 
Įstaigos taikomas organizacines ir technines asmens duomenų apsaugos priemones ir įsitikinti, 
ar:   

o Įstaiga pasitvirtino aktualų asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių dokumentų 
paketą; 

o Įstaiga pasirengė asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašus; 
o Įstaiga užtikrina savo interneto svetainės atitiktį teisės aktams bei BDAR reikalavimams; 
o Įstaiga taiko tinkamo lygio IT saugos priemones. 

• Inicijuoti Įstaigos vaizdo stebėjimo poveikio duomenų apsaugai vertinimą; 

• Teikti konsultacijas Įstaigai aktualiais klausimais; 

• Pravesti kasmetinius asmens duomenų apsaugos mokymus ugdymo įstaigų darbuotojams 2026 
m. sausį ar vasarį.  

 



 

 

 

10 
 

K O N F I D E N C I A L U 
 

 
 
 
 
 

. 

 
Martynas Bieliūnas 
Vykdantysis partneris, CIPP/E, CIPM 
 

 
 
Privacy Partners, UAB 
Naugarduko g. 41B,  LT-03227 Vilnius 
Tel. +370 698 25292 
El. paštas: martynas@privacypartners.lt    
https://privacypartners.lt   

 

mailto:martynas@privacypartners.lt
https://privacypartners.lt/

